
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 912/ 2016 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Ανάκλησης της 543/2016 απόφασης και Β) Έγκρισης των όρων 
της 5/2016 Διακήρυξης, της περίληψής της καθώς και του πρακτικού κληρώσεων των Επιτροπών 
αξιολόγησης και ενστάσεων του διαγωνισμού, που αφορά την  διεξαγωγή  ηλεκτρονικού δημόσιου διεθνή 
διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6003/ 9-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μοσχοφίδου – 
Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό μέλος) 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 
5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 912: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 158911/ΞΔΔΟ5382/8-12-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής. 
2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
 

Προκειμένου να καλύψει τις ανάγκες της για την κίνηση των οχημάτων-μηχανημάτων της,  καθώς και 
για την θέρμανση των κτιρίων της για τα έτη 2017 και 2018, η  Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης συνέταξε 
διακήρυξη για την διεξαγωγή διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων, οι όροι της οποίας μαζί με την 
περίληψη της καθώς και το πρακτικού κληρώσεων των επιτροπών αξιολόγησης και ενστάσεων του 
διαγωνισμού, εγκρίθηκαν με την 543/21-7-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. Στις 
8/8/2016 και πριν προλάβει να γίνει δημοσιοποίηση της διακήρυξης, με την έκδοση του νέου νόμου ( 
4412/2016) άλλαξε το νομοθετικό  πλαίσιο σύναψης δημοσίων συμβάσεων. Κατόπιν τούτου η ΠΕ Ξάνθης 
συνέταξε νέα διακήρυξη για την προμήθεια των υγρών καυσίμων της, βασιζόμενη στο νέο νομοθετικό 
πλαίσιο, άλλα και στη νέα μέση λιανική τιμή των καυσίμων όπως δόθηκε εκ’ νέου από τη Δ/νση Ανάπτυξης , 
Τμήμα Εμπορίου της ΠΕ Ξάνθης.    

ΑΔΑ: Ω11Τ7ΛΒ-Ξ2Β



Ως εκ τούτου εισηγούμαστε την ανάκληση της 543/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ αναφορικά με την έγκριση των όρων της αρχικής διακήρυξης προμήθειας υγρών καυσίμων, καθώς 
και την έγκριση των όρων της νέας διακήρυξης το σχέδιο της οποίας σας αποστέλλουμε, μαζί με την 
Περίληψη της, όπως και το Πρακτικό κλήρωσης των επιτροπών αξιολόγησης των αποτελεσμάτων και 
ενστάσεων του διαγωνισμού. 

Το ποσό που δεσμεύτηκε για τον Διαγωνισμό προμήθειας των υγρών καυσίμων θέρμανσης των 
υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης, των καυσίμων θέρμανσης του ΚΕΔΔΥ Ξάνθης και των καυσίμων κίνησης της 
ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 είναι 306.166 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα βαρύνει τους 
Ειδικούς Φορείς και Κ.Α.Ε. 2072.1512.0001 , 2193.1512.0001 και 2311.1511.0001 αντίστοιχα. 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση: Α) Ανάκλησης της 543/2016 απόφασης και Β) Των όρων της 5/2016 Διακήρυξης, της 
περίληψής της καθώς και του πρακτικού κληρώσεων των Επιτροπών αξιολόγησης και ενστάσεων του 
διαγωνισμού, που αφορά την  διεξαγωγή  ηλεκτρονικού δημόσιου διεθνή διαγωνισμού για την προμήθεια 
υγρών καυσίμων, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα έτη 
2017 και 2018. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει  την  : Α) Ανάκληση της 543/2016 απόφασης και Β) Τους όρους της 5/2016 Διακήρυξης, της 
περίληψής της καθώς και την συγκρότηση των Επιτροπών αξιολόγησης και ενστάσεων του διαγωνισμού, 
που αφορά την διεξαγωγή  ηλεκτρονικού δημόσιου διεθνή διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 
σύμφωνα με το από 6/7/2016 πρακτικό κλήρωσης ως εξής:  
 
 
 Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού για την ανάδειξη παρόχων για την 

προμήθεια υγρών καυσίμων προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Π.Ε. Ξάνθης για το έτη 2017 και 
2018. 
 
1. Αναστασιλάκης Βασίλειος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής     του 

κλάδου ΤΕ Μηχανικών Τοπογράφων , με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής     του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων.   

2. Δεληβασίλη Γεωργία , υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων , του κλάδου ΔΕ Τεχνικών 
Εργοδηγών Γεωτεχνικών , με αναπληρωτή  τον  Πούλκο Κων/νο ,  υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων , του κλάδου ΤΕ Μηχανικών Ηλεκτρολόγων. 

3. Αλή Ογλού Νετζαιντίν,  υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής   , του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων, με αναπληρωτή τον Μπάτζιο Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Τεχνιτών.  

 
 

 Επιτροπή ενστάσεων της αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού για την ανάδειξη παρόχων 
για την προμήθεια υγρών καυσίμων προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Π.Ε. Ξάνθης για τα έτη 
2017 και 2018 . 
 

1. Φελεκίδου Μαριγώ , υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων , με αναπληρωτή τον Αλεξιάδη Αλέξιο  υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 

2. Ευστρατίου Χαράλαμπος , υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, με αναπληρώτρια την Χριστοφόρου Κερατσούδα , υπάλληλο της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού. 

ΑΔΑ: Ω11Τ7ΛΒ-Ξ2Β



3. Τοπαλίδου Σταματία υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
με αναπληρώτρια την Παπαχαραλάμπους Μαριάνθη, υπάλληλο της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής , του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων. 

To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο 
πρόεδρος της Επιτροπής. Γραμματέας των επιτροπών ορίζεται η Δολαπτσόγλου Φωτεινή  του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Βαφειάδη Ευστάθιο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,  
υπάλληλοι του τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης. 

 
          Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   912/ 2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω11Τ7ΛΒ-Ξ2Β


		2016-12-21T08:25:10+0200
	Athens




